
Pondělí 16. 11. 2009 v 19 hodin

Galerie výtvarného umění v Ostravě
www.gvuo.cz

V letošním roce oslavíme 20. výročí Sametové revoluce. 
Název Sametová revoluce, který byl rychle přijat 
zahraničními i československými médii, vymyslel český 
novinář. Termín se pak začal využívat jako synonymum pro 
revoluce, u kterých je moc získána bez násilí. 
Koncert má být připomenutím obnovy demokracie v čes-
kých zemích, ale zároveň i připomenutím toho, co jsme za 
20 let tolik očekávané svobody (ne)dokázali. 

Účinkující:
Vladimír Liberda, koncertní mistr operního orchestru NDM

Housle Hana Kuchyňová, NDM
Viola Zdeněk Jastřembský, JFO 

Violoncello Ilona Kučerová, NDM
Zpěv Mariana Pilárová, sólistka opery NDM
Průvodní slovo Jan Fišar, člen činohry NDM

Moravskoslezské komorní sdružení:
MSKS tvoří členové operního orchestru Národního divadla 
moravskoslezského a Janáčkovy filharmonie. Svou 
uměleckou činností navazuje sdružení na dlouholeté 
tradice komorní hudby v Ostravě a ostravském regionu. 
Repertoár souboru je velmi bohatý a různorodý. Vedle 
skladeb klasického českého a svě-tového kvartetního 
repertoáru zahrnuje i skladby tzv. vyššího populáru. Může 
tedy vystupovat jak na klasických večerních koncertech, 
tak při různých společenských a slavnostních 
příležitostech. 
Kvarteto často spolupracuje se sólisty NDM i s jeho 
jednotlivými soubory, např. se sólisty opery, baletu a se 
členy činohry. V

ST
U

P
 Z

D
A

R
M

A

Koncert 
k 20. výročí Sametové revoluce
Koncert Moravskoslezského komorního sdružení 
doprovázený zpěvem Mariany Pilárové a mluveným 
slovem Jana Fišara.

Dům umění – Jurečkova 9, 702 00 Ostrava


